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Spørgsmål nr. 654 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren redegøre for, om regeringen har planer om at 

udbrede anvendelsen af videoafhøring, der allerede nu anven-

des af retterne og fængslerne i f.eks. fristforlængelsessager, 

herunder belyse udviklingsmulighederne for samarbejdet med 

regionerne i relation til specialinstitutioner, og belyse fordelene 

ved en sådan udbredelse?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Domstolsstyrelsen, der har oplyst følgende:  

 

”Domstolsstyrelsen kan ifølge retsplejelovens § 192 bemyndi-

ge offentlige myndigheder samt autorisere fysiske og juridiske 

personer til at stille kommunikationsmidler til rådighed til brug 

for videoretsmøder. Der stilles krav om, at visse betingelser er 

opfyldt. Det drejer sig blandt andet om en række betingelser 

vedrørende udstyret. Derudover skal den pågældende kunne 

påvise, at videoretsmødet kan foregå uden unødig indblanding 

og med den fornødne fortrolighed og datasikkerhed.  

 

Domstolsstyrelsen er aktuelt i gang med at behandle ansøgnin-

ger om bemyndigelse fra Region Midtjylland og Region Syd-

danmark. Formålet er at muliggøre fristforlængelse af surrogat-

fængslede unge og psykiatriske patienter via videolink i disse 

regioner. En sådan løsning vil spare transport- og bevogtnings-

tid hos politiet. Endvidere vil der være en mindre risiko for 

flugtforsøg. For så vidt angår surrogatfængslede vil løsningen 

yderligere give mulighed for en hurtigere pædagogisk inter-

vention efter fristforlængelsen. Endeligt vil de unges skolegang 

ikke skulle afbrydes i længere tid for at deltage i retsmødet, 

hvis mødet kan foregå via videolink.  

 

Afhængig af udfaldet af ansøgningsprocessen har Domstolssty-

relsen aftalt at evaluere ordningen med de to regioner i løbet af 

efteråret 2016.” 

 

Justitsministeriet kan hertil oplyse, at der vil blive foretaget en slutevalue-

ring af videokonferenceløsningen, som anvendes i forbindelse med frist-

forlængelsessager (Video3-projektet). I slutevalueringen vil der blandt an-

det indgå overvejelser om udbredelse af videokonferenceløsningen på 

Justitsministeriets område. Evalueringen vil være afsluttet primo 2017. 

 

 


